РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ   РАЙОН

муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
25  ноября  2019  год                           №111                         с. Алексеевка
Об утверждении перечня мест на территории

Алексеевского  сельского поселения, нахождение

в которых может причинить вред здоровью детей,

их физическому, интеллектуальному,

психическому, духовному и нравственному

развитию
В  целях реализации Федерального закона РФ от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Областного закона Ростовской области от 16.12.2009 N 346-ЗС "О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию" Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения, учитывая что проект получил положительное заключение муниципальной экспертной комиссии, РЕШИЛО:
1. Утвердить перечень общественных мест на территории Алексеевского сельского поселения,  в которых в ночное время (с 22:00 часов до 6:00 часов в период  1 ноября по 31 марта, с 23:00 часов до 06:00 часов в период 1 апреля до 31 октября) не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей,  а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (согласно приложению).            2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.                                                                                                            3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политики и охране общественного порядка.
Председатель Собрания депутатов

Глава Алексеевского сельского поселения

      Л.А.Антоненко

                                                                                          Приложение 1

                                                                                           к решению

                                                                                          Собрания депутатов

                                                                                          Алексеевского
                                                                                          сельского поселения

                                                                                          от 25.11.2019 № 111
                                                        ПЕРЕЧЕНЬ

общественных мест на территории Алексеевского   сельского поселения, в которых  в ночное время (с 22:00 часов до 6:00 часов в период  1 ноября по 31 марта, с 23:00 часов до 06:00 часов в период 1 апреля до 31 октября) не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей,  а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

     - Алексеевский  СДК (с. Алексеевка, ул. Гагарина, 34);

     - Александровский СДК (с. Александровка, ул. Московская, 39а);

     - Авило-Федоровский СДК (х. авило-Федоровка, ул. Победы, 1)

     - Сад-Базовский СДК (п. Крынка, ул. Ростовская, 33).
        - улицы: Миусская, Молодежная, Щорса, Гоголя  в с. Алексеевка; улицы Горького, Пятихатки, Космонавтов  в с. Александровка; улицы Садовая, Свободы, Чехова, Мира в х. Авило-Федоровка; улица Примиусская, переулок Школьный в с. Шапошниково; улица Огородная в х. Демидовка; переулки Тырсовый, Школьный в п. Крынка; переулки Криничный, Кувшинный, Бригадный, улица Миусская в п. Подлесный; улица Луговая, Степная в х. Степанов.
     - балки, овраги, лесополосы на территории Алексеевского поселения;

     - нежилые и ветхие дома, бесхозяйные здания в с. Алексеевка, х.Степанов, х. Авило-Федоровка, с.Александровка, п. Надежда, с. Шапошниково, п. Гвардейский, п.. Крынка, п. Подлесный, х. Демидовка;

     - автобусные остановки в с. Алексеевка, х. Степанов, х. Авило-Федоровка, п. Крынка, п. Гвардейский, п. Подлесный;

     - магазины: ИП Ротаенко С.И. (п. Надежда, ул. Первомайская, 13г); РАЙПО №66 (п. Надежда, ул. Первомайская, 22а); ООО «Экстра» (с. Алексеевка, ул. Гагарина, ул. Гагарина, 68); ИП Прохода Л.М. (с. Алексеевка, ул. Гагарина, 39а); ИП Суркова О.П. (с. Александровка, ул. Московская, 43); РАЙПО №83 (х. Авило-Федоровка, ул. Победы,3); РАЙПО №70 (п. Подлесный, ул. Заводская, 8); РАЙПО №71 (п. Крынка, ул. Ростовская, 34); «Карамелька» (п. Крынка, ул. Ростовская, 34а); ИП Сулейманова Н.М. (п. Крынка, ул. Ростовская, 19а); РАЙПО №69 (п. Гвардейский, ул. Миусская, 27а); ИП Бойко В.А (п. крынка, ул. Таганрогская, 11а);  ООО «Анна» (с. Алексеевка, ул. Гагарина, 39); «Светлана» (п. Гвардейский, ул. Миусская, 3а).